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Bli med på slåttekurs i utvalgte
kulturlandskap, Nordmarksplassene 9. –
11. august 2024. Dette blir en unik
mulighet til å lære om tradisjonell ljåslått
og den fantastiske artsrikdommen av
villblomster og pollinerende insekter som
finnes i slåttemarker.

Kurset er i regi av Norsk botanisk forening
og åpent for alle, ingen forkunnskaper er
nødvendig. 

For mer info og påmelding klikk her.

Slåttekurs i Nordmarka 
9.-11. august

1.  juli
- Tilskudd til oppryding av avfall etter
Hans
1. september 
- Restmidler SMIL og UKL -Sørkedalen
- Tilskudd til tettere vårplanting
15. september
 - Tilskudd til gjødsling av skog 
15. oktober
 - Tilskudd til produksjonstilskudd i
jordbruket
- Tilskudd til Regionalt miljøprogram
31. oktober 
- Tilskudd ved produksjonssvikt
15. november 
- Tilskudd til skogsdrift med hest
25. november 
- Tilskudd til tettere høstplanting

KONTAKTINFO 
Telefon: 67 93 40 00
E-post: post@regionkontorlandbruk.no
Hjemmeside: www.regionkontorlandbruk.no

Knut Samseth, landbrukssjef
Innovasjon Norge, arealspørsmål
knut.samseth@regionkontorlandbruk.no
Tel: 459 76 145

Ida Marie Gjersem, jordbruksrådgiver
Produksjonstilskudd, RMP, jord og miljø,
ida.marie.gjersem@regionkontorlandbruk.no
Tel: 488 83 369

Ana Nilsen, rådgiver
SMIL, drenering, UKL i Oslo, landbruksplaner,
viltforvaltning i Lørenskog
ana.nilsen@regionkontorlandbruk.no
Tel: 456 07 341

Andreas Bostad Thaule, skogbrukssjef
Hogstmeldinger, skogfond og tilskudd i skogbruket
abt@regionkontorlandbruk.no
Tel: 457 26 301

Amalie Svendsen, rådgiver 
Landskapsutvikling og kulturlandskap
amasve@lorenskog.kommune.no
Tel: 457 26 485, slutter 30.6.2024

Jenni Svartor, engasjement 
Utvalgte kulturlandskap i Sørkedalen og i
Nordmarkplassene
jensva@lorenskog.kommune.no 

Åpningstider ved
landbrukskontoret
Kontoret har reduserte åpningstider i
sommerferien. Akutte saker kan meldes
på tlf. 67 93 40 00.

Tilskudd til opprydding av avfall
etter «Hans», frist 1. juli
Det er avsatt 10 millioner nasjonalt til en
tilskuddsordning for opprydning av
eierløst avfall på privat grunn etter
flommer i august 2023. Tilskudd kan dekke
inntil 85 % av dokumenterte kostnader.

Søknad sendes elektronisk til
statsforvalteren på eget skjema
Søknadsfristen er 1. juli 2024. 
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https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/tilskudd-til-opprydding-av-avfall-etter-flomhendelsene-i-sor-norge-i-august-2023


JORDBRUK
Driveplikt på all jord
Vi minner om at det er driveplikt på alt
jordbruksareal, uansett hvor stort eller lite
arealet er. Dersom dyrka jord blir brukt til noe
annet enn jordbruksproduksjon, krever dette at
det er søkt om og gitt tillatelse til omdisponering
etter jordlova.

Ved utleie av jord må det inngås jordleieavtale
for 10 år. Eieren må sende kopi av avtalen til
kommunen.

Restmidler – SMIL, drenering og
UKL-Sørkedalen
Det er 246 000 kr igjen i SMIL-potten for 2024.
SMIL-søknader sendes via Altinn innen 1.9.2024.
SMIL-tilskudd blir tildelt til tiltak i tråd med
Veilederen for SMIL-midler 2024, der
forurensningstiltak er høyest prioritert. 

Det er fortsatt 391 000 kr dreneringsmidler i
årets pott. Vi tar imot dreneringssøknader og
behandler dem fortløpende ut oktober 2024.
Tilskuddssatsene for grøfting er 4000 kr/daa og
61 kr/løpemeter grøft, avgrenset til maks 4000
kr/daa areal. Søknad om dreneringstilskudd
sendes digitalt via Altinn. 

Tilskuddspotten for utvalgte kulturlandskap (UKL)
i Sørkedalen i Oslo ble ikke brukt opp ved
fordeling av midlene på våren. Det er 371 000 kr
igjen i potten for UKL-Sørkedalen. Søknader
sendes via Altinn innen 1.9.2024. Tiltakene skal
være i tråd med Veilederen for UKL-Oslo 2024.

Kyr på ravinebeite ved Jahr i Rælingen
Foto: Ana Nilsen, RKL

Høring - Landbrukets tiltaksstrategier
2025 - 2028
Landbrukets tiltaksstrategier for Lørenskog,
Oslo og Rælingen er et dokument hvor vi har
samlet alle tilskuddsordningene i jordbruket og
skogbruket som forvaltes av kommunen. 

For jordbruket gjelder det spesielle miljøtiltak i
jordbruket, dreneringsmidler, utvalgte
kulturlandskap og kulturlandskapsprisen. For
skogbruket gjelder det nærings- og miljøtiltak i
skogbruket og skogbruksplanlegging.

Landbrukets tiltaksstrategier gir bl.a. føringer på
hvilke tiltak blir prioritert i perioden 2025 –
2028. Forslaget er på høring og vi tar gjerne imot
innspill innen 23. august 2024.

Kandidater til kulturlandskapsprisen
2024
Kjenner du til noen som gjør en positiv innsats
for kulturlandskapet i vår region?

Vi ønsker å få kandidater fra alle våre tre
kommuner. Send oss forslag til kandidat til
post@regionkontorlandbruk.no med kort
begrunnelse for hvorfor du mener at
personen/organisasjonen bør løftes fram for sitt
arbeid.

Slåttemark ved Blankvannsbråten, UKL-Nordmarksplasser 
Foto: Oskar Puschmann

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
https://regionkontorlandbruk.no/_f/p120/i8411f790-3e04-4ff2-abf3-5ecd36e3c1b0/veileder-smil-og-drenering-2024.pdf
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/utvalgte-kulturlandskap-i-jordbruket/
https://regionkontorlandbruk.no/_f/p120/i90dee556-9bcb-4ab3-8a3d-4460c32186bd/veileder-utvalgte-kulturlandskap-i-oslo-2024.pdf
https://regionkontorlandbruk.no/aktuelt/horing-landbrukets-tiltaksstrategier-2025-2028.154424.aspx
https://regionkontorlandbruk.no/aktuelt/horing-landbrukets-tiltaksstrategier-2025-2028.154424.aspx


Bormel på rotvelte av gran i Sørkedalen. 
Foto Andreas Bostad Thaule, RKL

SKOGBRUK
Skogeiere med gammelskog i Rælingen 
Kommunestyret i Rælingen ønsker i
handlingsprogrammet for 2024-2027 at flere
skogeiere melder gammelskog til frivillig vern:
(5.12) «Kommunedirektøren bes sette i verk tiltak
for å stimulere flere private skogeiere i Rælingen
til å verne enda mer gammelskog gjennom den
statlige ordningen med frivillig skogvern.»

Vi informerer gjerne om dette nå utenom de
vanlige hogstsøknadene: På hjemmesiden
https://frivilligvern.no/ finner du beskrivelse av
prosessen med vernet. Der sies det om
ordningen: «Frivillig skogvern er en ordning der
skogeier selv tilbyr skogareal til vern. Dersom
området har natur- og miljøkvaliteter som tilsier
vern og vernemyndighetene takker ja til tilbudet,
kan området vernes som naturreservat etter
naturmangfoldloven §37. Det vil da forhandles
frem en avtale mellom skogeier og staten som
inneholder avgrensing av området, verneforskrift
som regulerer bruken av området og erstatning.»

«Det er særlig gammel skog som har verneverdi. I
dagens vern er arealer med gammel skog på høy
bonitet underrepresentert og derfor stilles det
ikke krav om like store arealer til disse som til
gammel skog på lavere boniteter. Hvor stort areal
som trengs må vurderes i hvert enkelt tilfelle, og
sees opp mot allerede registrerte naturverdier.»

Kontakt for mer info, skogbrukssjef Andreas
Bostad Thaule.

Vær i forkant - redd tømmerverdiene
dine!
Landbruksdirektoratet og Nibio advarer nå om
høy fare for utbrudd av barkbiller. Det må du
som skogeier, og vi som forvaltning, ta på alvor.
Mange barkbiller er klare for å angripe nye
grantrær, etter denne varme og tørre våren. Det
er viktig at du som skogeier følger med på skogen
din nå og i tiden fremover, for å sikre
tømmerverdiene dine.

Angrep fra stor granbarkbille vil være synlig som
bormel ved trestammen. Det kan være for sent å
redde tømmerverdien til trær som er angrepet på
forsommeren. Derfor kan det være lurt å følge
med på trærne i nærheten og området rundt, da
disse kan stå i fare for å bli granbarkbillens neste
offer.

https://frivilligvern.no/


Finner du dødt, skadet eller påkjørt vilt,
ring politiet på 02800, og de vil sette deg i
kontakt med viltvakten i kommunen.

Beitedyr og rovvilt
Stortinget har bestemt at både beitedyr og
rovdyr skal prioriteres i Oslo, Akershus, Østfold
og Buskerud. Statsforvalteren har ansvaret for
rovviltforvaltningen og de har laget et
informasjonsbrosjyre om rovvilt og beitedyr. I
brosjyren finner du info om ansvarsfordelingen,
tilskudd til forebyggende tiltak, akutte
skadeforebyggende tiltak, skadefelling, hva du
gjør når rovvilt angriper husdyr, erstatning for
tap av husdyr og rovviltkontakter. 

Beredskapstelefon for rovvilt er 971 35 265

VILTFORVALTNING
Gjess og gress
En fersk rapport fra et samarbeidsprosjekt
mellom NINA, NIBIO, NIKU og Norsk
landbruksrådgiving, presenterer en studie som
viser at noen gressfrøblandinger kan bidra til å
redusere utfordringene med gjess som beiter
på landbruksarealer. 

Les rapporten: Gressproduksjon i et landskap
med gjess. Er det noen bærekraftige løsninger? 

Norges Bondelag har laget en veileder for å
forebygge beiteskader av gjess. 

Utfordringer med måker, flaggermus,
grevling og andre ville arter
Hvis du opplever problemer med et vilt dyr,
må du først gjøre forebyggende tiltak. Det er
flere ting du kan gjøre for å hindre at ville dyr
plager deg. Her finner du råd.

For råd og veiledning om måker og andre ville
fugler kan du ta kontakt med Norsk
Ornitologisk Forening ved å ringe til Fuglevakta
901 22 901. 

Mange er redde for grevlinger, men har du
brunsnegler i hagen, er grevlingen faktisk et
nyttedyr. Her finner du flere tips og råd om
grevling i hagen.

https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/3126428
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/9a04645b3b8445989c188eb3d1ab3ca5/beitedyr-og-rovvilt-2024.pdf
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https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/3126428
https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/3126428
https://kunde.kilde.no/Bondelaget/gjess/
https://kunde.kilde.no/Bondelaget/gjess/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/arter-naturtyper/vilt/vilt-som-gjor-skade/Jeg-opplever-prorblemer-med-en-art-hva-kan-jeg-gjore/
https://regionkontorlandbruk.no/viltforvaltning/grevling-i-hagen/
https://regionkontorlandbruk.no/viltforvaltning/grevling-i-hagen/


Bekjempelse av fremmede arter i
Sørkedalen, Oslo
Foreningen UKL Sørkedalen har startet et prosjekt
med støtte fra UKL-ordningen for å bekjempe
fremmede arter på fire lokasjoner i Sørkedalen.

Målet med prosjektet er å ivareta lokalt
naturmangfold og hindre ytterligere spredning av
artene.

Kanadagullris, lupiner og russekål er tre fremmede
og uønskede arter som sprer seg raskt i
kulturlandskapet. Prosjektet tar derfor høyde for å
begrense spredningen av disse ved å slå områdene
med ryddesag i flere omganger i løpet av
sommeren. Lokale ungdommer er engasjert for å
gjennomføre skjøtselstiltakene. 

Bli med på dugnaden – fjern fremmede arter før de
frøsetter seg! Husk, fremmede arter skal ikke kastes
i komposten, men i restavfall eller leveres til
gjenvinningsstasjonen for forbrenning.

Kulturlandskap 
Prosjekter ved RKL
Nytt skilt i Bjørndalen, Lørenskog
Etter et godt samarbeid med lokale beboere,
interne i kommunen, Lørenskog Historielag og
Lørenskog Elveforum kan landbrukskontoret
endelig vise til ferdig montert skilt i Bjørndalen.
Skiltet tar for seg kulturhistorien og informasjon om
kulturlandskapet i grenda. 

Arbeidet ble feiret med en markering sammen med
bidragsgivere i prosjektet. 

Fra markeringen av nytt skilt på Bjørndalen i
Lørenskog.  Foto: Amalie Svendsen, RKL

Russekål og lupiner på Pipenhus i Sørkedalen. Prosjektet har
som mål å slå plantene før de frøsetter seg for å hindre
videre spredning.  Foto: Amalie Svendsen, RKL

Amalie landskapsutvikler har laget sluttrapport
Etter to års prosjekttid avslutter Amalie Svendsen prosjektet med en rapport om landskapsutvikling i våre
kommuner. Rapporten gir eksempler på hvordan en kan utforme landskapsutvikling, både rent fysisk og
planmessig. 

Hun har gitt oss gode erfaringer og eksempler i kommunene som vi kan bygge på videre. Dette gjelder
Bjørndalen i Lørenskog hvor både landskap, biologisk mangfold og kulturminner står sentralt. På samme
måte ser vi også landskapene ved Byåa (Rælingen), i Sørkedalen og ved Hestejordene (Rødtvedt i Oslo)
som gode eksempler på god faglig informasjon ut til turgåere over bruken i dag, historie og registreringer,
og skjøtselsplaner for hvordan landskapet skal beholdes.

I juni har Bjørndalen åpningsarrangement av infotavle. Andre områder følger etter senere. Seminaret som
ble holdt om temaet landskapsutvikling i bynære områder har ført til bedre bevissthet om viktigheten av
dette i kommuneplanarbeid. Da bevarer og stimulerer vi til bruk av området som både gir
næringsutvikling, folkehelse og ivaretakelse av biologisk mangfold.
Sluttrapporten kan dere finne på hjemmesidene våre. 

Bildet i innledning på Infoskrivet her hentet fra 50 kystgeiter på jobb for å ta tilbake landskap som er i ferd
med å gro igjen i Sørkedalen.

https://regionkontorlandbruk.no/_f/p120/i12635961-ac4d-4aa1-8405-a13dc49df2ad/landskapsutvikling-i-bynare-omrader-sluttrapport-for-vitalisering-av-kulturlandskap-i-lorenskog-oslo-og-ralingen.pdf

